[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ
ГИМНАЗИЯ №1505

 «Московская городская педагогическая гимназия-лаборатория»

107061, Москва, 2-ая Пугачевская ул., д. 6А

Телефон/факс: (495) 963 76 77

E-mail: gym1505@mail.ru
http://www.gym1505.ru

 _______________№ _________
П Р И К А З  № 92  от  20.05.2013г.
Об организации проведения праздничных мероприятий, посвященных завершению 2012-2013 учебного года, в ГБОУ города Москвы гимназии № 1505
В связи с окончанием 2012-2013 учебного года, во исполнение приказа Восточного окружного управления образования Департамента образования города Москвы от 22.04.2013 г. № 620 «Об организации проведения праздничных мероприятий, посвященных завершению 2012-2013 учебного года в образовательных учреждениях Восточного округа и в целях организованного проведения праздничных мероприятий
приказываю:

1. Провести 24 мая 2013 года праздник «Последний звонок» в соответствии с планом (Приложение 1).

2. Провести 23-24 июня 2013 года выпускной вечер в соответствии с планом (Приложение 2).

3. Запретить распитие спиртных и содержащих алкоголь напитков, курения на территории и в помещениях гимназии. Соблюдать правила безопасности, нормы и правила охраны труда, требования пожарной безопасности, а также уделить особое внимание антитеррористической безопасности в период проведения праздничных мероприятий.
4. Заместителю директора по безопасности Мокину Е.А.:
4.1. Взять под личный контроль пропускной режим в здание гимназии и организовать дежурство ответственных сотрудников гимназии в период проведения праздничных мероприятий.

4.2. Проконтролировать прохождение техосмотра и осмотра кинологической службой автобусов, занятых во время праздничных мероприятий на площадке ГИБДД Восточного административного округа.

5. Документоведу Малиновской М.В. разместить информацию на сайте и информационных стендах гимназии о порядке проведения праздничных мероприятий.

6. Классным руководителям выпускных классов провести родительские собрания, на которых рассмотреть вопросы взаимодействия сотрудников гимназии с родителями и обучающимися по повышению бдительности, личной ответственности всех участников во время проведения торжественных мероприятий.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Орловскому А.Я.:
7.1. Издать приказы о проведении выездных мероприятий во время проведения праздничных мероприятий.
7.2. При изменении места и времени проведения праздничных мероприятий по объективным причинам незамедлительно поставить в известность директора гимназии и начальника отдела организации обучения и воспитания Восточного окружного управления образования Узерцову Я.С. по телефону: 8-495-963-56-81, 8-495-963-50-73.

7.3. Во время проведения праздника «Последний звонок» сообщить информацию об отъезде, прибытии в пансионат «Союз», об окончании праздника и о ходе выпускных вечеров по телефону 8-495-963-56-00.
7.4. Провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время праздничных мероприятий.
8. Заместителю директора по безопасности Мокину Е.А., заместителю директора по воспитательной работе Орловскому А.Я. при возникновении экстренной или непредвиденной ситуации незамедлительно сообщить директору гимназии и по телефонам 8-495-963-36-57 (Лавренова Алла Евгеньевна), 8-495-963-56-81 (Узерцова Янина Сергеевна).

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ города Москвы

гимназии № 1505

        Л.А. Наумов

Приложения к приказу №92

 от 20.05.2013
Приложение 1

План проведения праздника «Последний звонок»

9.45-10.00 – линейка

10.00-13.00 – концерт в актовом зале гимназии

13.00-21.00 – проведение праздничных мероприятий в пансионате «Союз» п. Юность.

Приложение 2

План проведения выпускного вечера

21.00-0.00 – торжественная часть в актовом зале

0.00-03.00 – праздничные мероприятия в школе

03.00-06.00 – поездка на автобусе к Храму Христа Спасителя.